
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

27 сентября 2021 г. № 40/267  
 

г. Екатеринбург

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для
выплаты вознаграждения председателям участковых избирательных
комиссий за активную работу по подготовке и проведению выборов

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 
19 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от

25  июня  2021  года  №  19/110  «Об  утверждении  Порядка  выплаты

компенсации  и  дополнительной  оплаты  труда  (вознаграждения)  членам

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также

выплат гражданам, привлекаемым к работе в нижестоящих избирательных

комиссиях,  в  период  подготовки  и  проведения  выборов  депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года»,

сметой расходов Верх-Исетской районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга по средствам, выделенным из областного

бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного

Собрания  Свердловской  области  19  сентября  2021  года,  за  нижестоящие

участковые избирательные комиссии, утвержденной решением от 29.07.21г.

№  22/180,  Верх-Исетская  районная  территориальная  избирательная

комиссия города Екатеринбурга  решила:
1. За активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов

Законодательного  Собрания  Свердловской  области  19  сентября  2021  года

установить  размеры  ведомственного  коэффициента  для  выплаты



вознаграждения  председателям  участковых  избирательных  комиссий

согласно приложению № 1.

2. Выплатить  председателям  участковых  избирательных  комиссий

вознаграждение за активную работу по подготовке и проведению выборов

депутатов  Законодательного  Собрания  Свердловской  области  19  сентября

2021 года   с  применением ведомственного  коэффициента,  установленного

пунктом  1  настоящего  решения,  в  соответствии  с  расчетом  согласно

приложению № 2.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Верх-Исетской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга Устинова Д.В.

Председатель
Верх-Исетской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга Д.В. Устинов

 и.о.секретаря
Верх-Исетской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга М.А. Морозова

2



Приложение № 1
Утверждено 
решением Верх-Исетской районной 
территориальной избирательной комиссии
города Екатеринбурга 
от 27.09.21г. № 40/266

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной
оплаты труда (вознаграждения) председателям участковых

избирательных комиссий за активную работу по подготовке и
проведению выборов депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области 

№ п/п Ф.И.О. председателя УИК
Размер

ведомственного
коэффициента

1 2 3
1. Хрусталькова Елена Евгеньевна 2
2. Мишунькина Наталья Андреевна 2
3. Дербышева Жанна Юрьевна 2
4. Тренихина Светлана Юрьевна 2
5. Груздева Юлия Евгеньевна 2
6. Пирогова Наталья Николаевна 2
7. Стародубцева Ольга Сергеевна 2
8. Мустафина Татьяна Александровна 2
9. Салова Наталия Петровна 2
10. Ерыкалов Сергей Анатольевич 2
11. Клевакина Наталия Викторовна 2
12. Снегирёва Наталья Николаевна 2
13. Новенко Софья Евгеньевна 2
14. Клевакин Сергей Владимирович 2
15. Примак Надежда Ивановна 2
16. Карпицкая Галина Геннадьевна 2
17. Николаенко Вера Михайловна 2
18. Анпилогов Роман Николаевич 2
19. Тарасов Евгений Сергеевич 2
20. Рачеенкова Татьяна Николаевна 2
21. Потапова Маргарита Павловна 2
22. Санникова Марина Николаевна 2
23. Гребенщикова Нина Павловна 2
24. Блохина Наталья Юрьевна 2

3



25. Швецова Надежда Леонидовна 2
26. Снегирева Анна Викторовна 2
27. Утегенова Умикен Жетуковна 2
28. Турбина Ирина Умаровна 2
29. Моторина Светлана Мартиросовна 2
30. Тихонова Ирина Александровна 2
31. Берсенев Андрей Анатольевич 2
32. Исаева Вера Николаевна 2
33. Гунба Елена Германовна 2
34. Зудова Марина Борисовна 2
35. Орехова Галина Дмитриевна 2
36. Чикунова Светлана Александровна 2
37. Кузьминых Татьяна Викторовна 2
38. Малиновский Евгений Васильевич 2
39. Степанова Елена Викторовна 2
40. Ванюшина Лариса Валерьевна 2
41. Федина Людмила Андреевна 2
42. Полыковский Александр Григорьевич 2
43. Автаев Игорь Александрович 2
44. Пилецких Елена Геннадьевна 2
45. Ершова Елена Васильевна 2
46. Михайлова Анна Георгиевна 2
47. Коробицина Наталья Сергеевна 2
48. Дунаева Елена Павловна 2
49. Пирогова Мария Николаевна 2
50. Вяткина Татьяна Олеговна 2
51. Закарян Максим Игоревич 2
52. Осинцева Анна Викторовна 2
53. Швецова Любовь Михайловна 2
54. Сайфутдинова Найля Мунировна 2
55. Гоголина Ольга Ивановна 2
56. Мисщук Евгения Илларьевна 2
57. Томилова Ирина Анатольевна 2
58. Фролова Алевтина Юрьевна 2
59. Кузькина Татьяна Сергеевна 2
60. Плетенецкая Ольга Анатольевна 2
61. Мифтахутдинова Наталья Валерьевна 2
62. Терлиян Наталья Сергеевна 2
63. Ситникова Лариса Леонидовна 2
64. Кулева Любовь Михайловна 2
65. Полканова Татьяна Евгеньевна 2
66. Ромашева Ольга Викторовна 2
67. Стрюкова Карина Эдуардовна 2
68. Волкова Марина Михайловна 2
69. Умпелева Юлия Владимировна 2

4



70. Кистанкина Наталья Юрьевна 2
71. Еговцев Алексей Викторович 2
72. Загоруйко Светлана Анатольевна 2
73. Клещева Людмила Николаевна 2
74. Соломко Наталья Николаевна 2
75. Кочеткова Марина Георгиевна 2
76. Вейман Татьяна Николаевна 2
77. Миронов Вадим Вадимович 2
78. Воронин Дмитрий Андреевич 2
79. Колмогорова Светлана Алексеевна 2
80. Пузакова Марина Юрьевна 2
81. Иванова Татьяна Семеновна 2
82. Гнатюк Галина Владимировна 2
83. Власова Наталья Ивановна 2
84. Новосёлова Ирина Дмитриевна 2
85. Захарова Елена Витальевна 2
86. Чергинец Юлия Геннадьевна 2
87. Гофман Антон Евгеньевич 2
88. Чухломин Яков Михайлович 2
89. Камышанова Елена Анатольевна 2

5



Приложение № 2
Утверждено 
решением Верх-Исетской районной 
территориальной избирательной комиссии
города Екатеринбурга 
от 27.09.21г. № 40/266

    Расчет дополнительной оплаты труда (вознаграждения)
председателям участковых избирательных комиссий за активную

работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

№
п/п

Ф.И.О. председателя УИК

Сумма
дополнительной

оплаты труда
(вознаграждения)

за фактически
отработанное в

комиссии время,
руб.

Размер
ведомственн

ого
коэффициен

та

Расчетная сумма
дополнительной

оплаты труда
(вознаграждения)

за активную
работу по

подготовке и
проведению
выборов с

применением
ведомственного
коэффициента,

руб.
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Итого: х

6


